РЕСПУБЛИКА ЦЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
ЖРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНЖТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗЖРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф Ж
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Административных регламентов
отдела земельных и имущественных отношений

администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район

по предоставлению муниципальных услуг

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Решением Собрания
представителей муниципального образования Ардонский район от 20.04.2018
№17/4 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг АМС МО
Ардонский район РСО-Алания и Порядка определения размера платы за
оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг АМС МО Ардонский район»,
в целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при
исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг,
обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения
качества и доступности предоставления муниципальных услуг,
Администрация местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты отдела
земельных и имущественных отношений администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район по
предоставлению следующих муниципальных услуг:

1.1. Предоставление муниципального имущества в аренду,
безвозмездное пользование.

1.2. Предоставление земельных участков на аукционах.
1.3. Предоставление земельного участка без проведения торгов.

г. Ардон

1.4. Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду.

1.5. Приватизация имущества, находящегося в муниципальной
собственности.

1.6. Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территорий.

2. Признать утратившими силу:
Административные регламенты по предоставлению муниципальных

услуг «Приватизация муниципального имущества, находящегося в
муниципальной собственности», «Предоставление муниципального
имущества в аренду, безвозмездное пользование», утвержденные
постановлением администрации Ардонского района от 15.06.2012 года
№127;

Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду», утвержденный постановлением администрации Ардонского
района от 20.06.2012 года №128;

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Рухс» и
разместить на официальном сайте администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район (ardonl5.ru). Постановление
вступает в силу после дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителя главы - начальника отдела архитектуры и строительства АМС
МО Ардонский район Хаматова А.Ц.

Глава администрации

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы - начальник
архитектуры и строительства
АМС МО Ардонский район А. Хаматов

Руководитель аппарата - начальник
отдела по работе с обращениями
граждан .АМС МО Ардонский район

Заместитель начальник правового отдела
АМС МО Ардонский район

Начальник отдела
документационного обеспечения

А. Цаллагов

3. Тлатова

И. Пирогова

Исполнитель:
Начальник отдела земельных
и имущественных отношений
АМС МО Ардонский район С. Мистулов

>

Р Е С П У Б Л И К ^ Ц / Е Г А Т И Р Ы С Т О Н Ы - А Л А Н И И Ы

УЫИАФФЛЕ

Р Е Ш Е Н И Е
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙМУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг АМС МО

Ардонский райопРСО-^Алания и Порядка определения ратмера нлагы $а
оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

В соответствии с федеральными законами от Об. 10.2003 № 1 3 1 - Ф 3

«Об общих принципах {Организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и от 27.Gj7.2Q10 № 2 1 0 - Ф З «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг». Собрание представителен М О

Ардонский район Р Е Ш А Е Т :

1 .Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень: услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией
местного самоуправления муниципального образования Ардонский район
Республики Северная Осетия-Алания , согласно п р и л о ж е н и ю Лд1 к
н асто я I цем у ре и i е н и i о.

1.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных vc.njyr администрацией местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район Республики Северная
Осетия-Алания , согласно п р и л о ж е н и ю .N"̂ 2 к настоящему решению.

2 .Настоящее 'Решение опубликовать в средствах массовой
информации администрации местного самоуправления муниципального
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания .

предоставления муниципальных услуг АМС М О Ардонский район
РСО-Алапин

г. Ардон

20 апреля 2018 года

№ 17/4

1 лава м у н и ц и п а л ы ю г
Ардонский район В. Тотров

П р и л о ж е н и е № 1
к* р е ш е н и ю С о б р а н и я представителем

М О А р д о н с к и й район
от 20 а п р е л я 2 0 1 8 г. № 1 7 / 4

П Е Р Е Ч Е Н Ь
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг АМС МО Ардонский районРСО-Алання

№
п/п

Муниципальная услуга,
в. рамках которой
предоставляется

необходимая и
обязательная услуга

Услу га,
которая
является

необходимой н
обяза гельной

Наименование
оргаппза ими,

п редоставляюшей
необходимую и

обязательную уел via'

« П р е д о с т а в л е н и е
з е м е л ь н ы х у ш е г к о в без
п р о в е д е н и я т о р г о в ^
« П р е д о с т а в л е н и е
з е м е л ь н ы х участкор на
а у к ц и о н а х »

' «Утверждение схемы
I р а с п о л о ж е н и я ie м о л ь н о г о
| участка или з е м е л ь н ы х

у ч а с т к о в на к а д а с т р о в о м
плане т е р р и т о р п п »

0

6 f

« П р е д о с т а в л е н и е
и н ф о р м а ц и и об объектах
недви ж и м о го 11 му i j 1ества.
н а х о д я щ и х с я в
м у п и ц и п а л ь м о й
с о б с т в е н н о е г н и
п р е д н а з н а ч е н н ы х д л я
сдачи в аренд)'•>
« П р е д о с т а в л е н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о
и м у щ е с т в а в аренду
б е з в о з м е з д н о е
п о л ь з о в а н и е »
« П р и в а т и з а ц и я
и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я
в м у н и ц и п а л ь н о й
с о б с т в е н н о с т и •>

Сведения о
плаз нос гн пли
бесплатности

необходимой и
обязаI ел ь но и

УСЛУГИ

отдел з е м е л ь н ы х и
и м у щ е с т в е н н ы х
о т н о ш е н и й
отдел з е м е л ь н ы х и
и м у щ е с т в е н н ы х
о т н о ш е н и й
О] дел з е м е л ь н ы х
и м у щ е с т в е н н ы х
от н о ш е н и й

БЕСПЛАТНО

БЕСП IATHO

БЕСПЛАТНО

отдел з е м е л ь н ы х и
и м у щ е с т в е н г ы х
о т н о ш е н и й

БР.С1 L

отдел з е м е л ь н ы х и БЕСП J i А
и м у щ е с т в е н н ых
о т н о ш е н и й

отдел з е м е л ь н ы х и
и м у щ е с т в е н н ы х
о т н о ш е н и й

HOCIIJIATI10

определении разме

П р и л о ж е н и е №>2
к р е ш е н и ю С о б р а н и я представителей

М О А р д о н с к и й район
от 20 апреля 2018 г. №17/4

П О Р Я Д О К
ф а п л а т ы за о к а з а н и е услуг, к о т о р ы е я в л я ю т с я

необходимыми и о б я з а т е л ь н ы м и д л я предоставления м у н и ц и п а л ь н ы х
услуг а д м и н и с т р а ц и е й местного с а м о у п р а в л е н и я м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я Ардонский район Республики С е в е р н а я О с е т и я - А л а н и я

1. Настоящий Пбрядок устанавливает правила определения размера
платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления администрацией местного
самоуправления муниц [Ипального образования Ардонский район Р е с п у б л и к и
Северная Осетия-Алания.

2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные у с л у г и ,
п редоста вл я ем ы е му и и ш i и ал ь и ы м и у ч режден 11 ям и 11 м у н и ц и п а л ьп ы м и
предприятиями, находящимися в ведении структурных п о д раздел
адм и нистраци и местн
Ардонский район Ресгг
подразделения).

ого самоуправления муниципального о о р а з о в а и п я
/блики Северная Осетия-Алания (далее - С т р у к т у р н ы е

3. В целях определения размера платы за предоставление необходимых
и ооязательных услуг,
муниципальными п

п редоста вл яемых м у н и ни п ал ьн ы м и у ч р е ж д е н и я м и и
эедприятиями, Структурными подразделениями

разрабатывается методика определения размера платы за необходимые и
обязательные услуги, [предоставляемые муниципальными учреждениями и
муниципальными предприятиями, находящимися в ведении С т р у к т у р н ы х
подразделений.

4. Методика определения размера платы за необходимые
обязательные услуги должна содержать: обоснование раечетно-нормаз и в н ы х
затрат на предоставл ение неооходимои и ооязательноп У С Л У Г п р и м е р
расчета размера платы за предоставление необходимой и о б я з а т е л ь н о й
услуги на основании методики; порядок пересмотра платы за п р е д о с т а в л е н и е
необходимой и обязательной услуги.

5. Разработка методики определения размера платы та необходимые и
обязательные услуги осуществляется с учетом следующих положений:

установление платы за предоставление необходимой и обязательной
услуги возможно только в случаях, предусмотренных федеральными
з а к о и а м и, п р и н и м а е м ыми в соответствии с ними иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными п р а в о в ы м и а к т а м и
Республики Северна; Осетия-Алания, нормативными п р а в о в ы м и а к т а м и
муниципального образования Ардонский район Республика! (Свернем
Осетия-Алания;

необходимые и обязательные услуги, предоставляемые
исполнения муниципального задания, не могут оказываться i
основе для заявителей; методика определения размера платы за необходим.! к

р а м к а х
пла г н о й

и о б я з а т е л ь н ы е услуги} д о л ж н а б ы т ь направлена на м и н и м и з а ц и ю расходов
заявителей , связанных с получением н е о б х о д и м ы х и о б я з а т е л ь н ы х услуг;

размер платы за п р е д о с т а в л е н и е необходимой и обязательной услуги
д о л ж е н определяться
затрат м а т е р и а л ь н ы х
предоставлением необ>

на основании расчета э к о н о м и ч е с к и обоснованных
4 т р у д о в ы х ресурсов , н е п о с р е д с т в е н н о связанных с
:одимой и обязательной услуги.

6. В соответствии с методикой определения размера платы за
с о о т в е т с т в у ю щ и е н е о б х о д и м ы е и обязательные услуги Структурными
подразделениями определяется предельный размер платы за предоставление
н е о б х о д и м ы х и обязательных услуг.

7. М е т о д и к и
н е о б х о д и м ы х и
п р е д о с т а в л е н и е необ

обя:
определения размера платы sa предоставление
о т е л ь н ы х услуг, сведения о размерах платы з;
х о л и м ы х и обязательных услуг размещаются н;

о ф и ц и а л ь н о м сайте Муниципального образования Республики Севержп
О с е т и я - А л а н и я в и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й сети «Интернет.»
на сайтах (при их наличии) м у н и ц и п а л ь н ы х у ч р е ж д е н и й и м у н и п н п а л ь н ь к
предприятий , п р е д о с т а в л я ю щ и х н е о б х о д и м ы е и об яз ательн ые услуги.